А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 мая 2016 года
№

 1429

 О внесении изменений в постановление

Администрации города Костромы  от 5 июня 2012 года №

1164 "Об утверждении Административного регламента

предоставления Администрацией города Костромы

муниципальной услуги по заключению договора купли-

продажи жилого помещения в коммунальной квартире»

В соответствии с Федеральным законом от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ

"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации

по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о

правах инвалидов",  руководствуясь  статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава

города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Костромы  от 5 июня

2012 года № 1164 "Об утверждении Административного регламента

предоставления Администрацией города Костромы муниципальной услуги по

заключению договора купли-продажи жилого помещения в коммунальной

квартире» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города

Костромы от 7 сентября 2012 года № 1856, от 29 января 2013 года № 92, от 29

ноября 2013 года № 2757, от 2 сентября 2015 года № 2438) следующие изменения:

1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить, в случае невозможности полностью приспособить объект с

учетом потребностей инвалидов, определенных пунктом 2.14.2

Административного регламента, утвержденного пунктом 1 настоящего

постановления, орган оказывающий муниципальную услугу  должен принимать

меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги либо,

когда это возможно, обеспечить ее предоставление по месту жительства инвалида

или в дистанционном режиме.»;

1.2. дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Положения Административного регламента, утвержденного пунктом 1

настоящего постановления, в части предоставления муниципальной услуги по

заключению договора купли-продажи жилого помещения в коммунальной

квартире, в электронном виде, с использованием федеральной государственной

информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных

услуг" приостановить до подключения Администрации города Костромы к

данному информационному ресурсу.»;

1.3. в Административном регламенте предоставления Администрацией

города Костромы муниципальной услуги по заключению договора купли-продажи

жилого помещения в коммунальной квартире:

1.3.1. в подпункте «е» пункта 1.3.1 слова «государственную

информационную систему Костромской области "Региональный портал

государственных и муниципальных услуг" по адресу

www.gosuslugi.region.kostroma.ru и через» исключить;

1.3.2. подраздел 1.3 дополнить пунктом 1.3.4
1
 следующего содержания:

«1.3.4
1
 Предоставление муниципальной услуги инвалидам по их желанию

осуществляется непосредственно в здании Многофункционального центра

предоставления государственных и муниципальных услуг населению по адресу:

Калиновская улица, дом 38, город Кострома, Костромская область по

предварительной записи.

Предварительная запись на оказание муниципальной услуги инвалидам в

здании Многофункционального центра предоставления государственных и

муниципальных услуг населению осуществляется:

а) по телефону: (4942) 31 37 85;

б) при личном обращении инвалида или иного лица, предоставляющего его

интересы, в Отдел контроля и рассмотрения обращений граждан Администрации

города Костромы по адресу: Советская улица, дом 3, город Кострома, Костромская

область.»;

1.3.3. в пункте 1.3.10 слово «региональный» заменить словом «единый»;

1.3.4.  пункт 2.14.2 изложить в следующей редакции:

«2.14.2. В соответствии с законодательством Российской Федерации о

социальной защите инвалидов при предоставлении муниципальной услуги

инвалидам обеспечиваются:

а) условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в

котором предоставляется муниципальная услуга;

б) возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой

расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляется

муниципальная услуга, а также входа в такие объекты и выхода из них, в том числе

с использованием кресла-коляски;

в) сопровождение сотрудниками органа, оказывающего муниципальную

услугу,  инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и

самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в передвижении;

г) надлежащее размещение оборудования и носителей информации,

необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам

(зданиям, помещениям), в которых предоставляется муниципальная услуга, и к

услугам, с учетом ограничений их жизнедеятельности;

д) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной,

информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической

информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля в

помещении, где предоставляется муниципальная услуга;

е) допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика в здание и

помещение, где предоставляется муниципальная услуга;

ж) допуск в здания собаки-проводника при наличии документа,

подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке,

которые определяются федеральным органом исполнительной власти,

осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики

и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

з) оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих

получению ими услуг наравне с другими лицами.»;

1.3.5. в подпункте 2.15.1:

1.3.5.1. в подпункте «г» слова «государственную информационную систему

Костромской области "Региональный портал государственных и муниципальных

услуг",» исключить;

1.3.5.2. в подпункте «д» слова «и государственной информационной

системе Костромской области "Региональный портал государственных и

муниципальных услуг"» исключить;

1.3.6. в абзаце втором пункта 5.2 слова «либо регионального портала

государственных и муниципальных услуг» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Администрации города Костромы                                             В. В. Емец